УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЕАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул., д 49а, с. Агадовка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400
гел.:8(3514(4) 2-14*54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Aaapovka moo@list.ru

ПРИКАЗ

«Л » 2019 г. № JJ

О проведении Первой муниципальной выставки
профессионального мастерства педагогических работников
системы дошкольного образования Агаповского муниципального района
«Перезвон талантов -  2019»

В соответствии с Планом работы Муниципального учреждения дополнительного образования
«Дом пионеров и школьников» на 2018-2019 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Первую муниципальную выставку профессионального мастерства

педагогических работников системы дошкольного образования Агаповского
муниципального района «Перезвон талантов -  2019» с 19 по 22 февраля 2019 года в
соответствии с Положением.

2. Утвердить Положение о проведении Первой муниципальной выставки
профессионального мастерства педагогических работников системы дошкольного
образования Агаповского муниципального района «Перезвон талантов -  2019»
(Приложение № 1).

3. Директору МУ ДО «ДПШ» Платонову Ю.Е. создать организационные условия для
проведения Первой муниципальной выставки профессионального мастерства
педагогических работников системы дошкольного образования Агаповского
муниципального района «Перезвон талантов -  2019».

4. Утвердить состав жюри Первой муниципальной выставки профессионального
мастерства педагогических работников системы дошкольного образования
Агаповского муниципального района «Перезвон талантов -  2019» (Приложение № 2).

5. Руководителям дошкольных общеобразовательных организаций принять участие в
Первой муниципальной выставке профессионального мастерства педагогических
работников системы дошкольного образования Агаповского муниципального района
«Перезвон талантов -  2019».

6. Руководителям дошкольных общеобразовательных организаций создать условие для
посещения педагогическими работниками, вверенной им образовательной
организации, Первой муниципальной выставки профессионального мастерства
педагогических работников системы дошкольного образования Агаповского
муниципального района «Перезвон талантов -  2019».

7. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления
образования администрации Агаповского муниципального района А.А. Песковацкую

Начальник Управления образования В.Ф. Плисс

Платонов Ю.Е. 2-12-36

mailto:Aaapovka_moo@list.ru

к приказу № Д/ от «М> »
Приложение №1
'Ш /iJ L  2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Первой муниципальной выставке профессионального

мастерства педагогических работников
системы дошкольного образования

Агаповского муниципального района
«Перезвон талантов -  2018»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации проведения муниципального
выставки профессионального мастерства работников системы дошкольного образования
Агаповского муниципального района (далее -  Выставка), его организационно-методическое
обеспечение, порядок определения победителей и призеров.

1.2. Организаторами Выставка являются: Управление образования администрации Агаповского
муниципального района, муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом
пионеров и школьников»

2.1. Выставка проводится в целях повышения профессионального мастерства, а также повышения
престижа профессии педагогических работников системы дошкольного образования.
2.2.. Основными задачами выставки являются:

• Развитие инициативы и творчества среди педагогических работников системы
дошкольного образования.

• Выявление и поддержка талантливых педагогов системы дошкольного образования.
• Выявление и поддержка инновационных методов и технологий работы с детьми

дошкольного возраста.
• Расширение предметно-пространственной среды в дошкольных учреждениях.
• Распространение профессионального опыта педагогических работников системы

дошкольного образования на муниципальном уровне.

3.1. Выставка проводится на базе МУ ДО «ДПШ», Адрес: с.Агаповка ул. Школьная д. 49 тел. 8
(35140) 2-12-36, e-mail:DOD DP@mail.ru
3.2. Организационно-методическое Обеспечение и проведение Конкурса осуществляет
организационный комитет Конкурса, утверждаемый организаторами.
3.3. Для участия в конкурсе подается заявка от дошкольного учреждения в установленной форме,
заверенная руководителем.
3.4. Тема Выставки -  «Пальчики играют» (развитие мелкой моторики у детей дошкольного
возраста).
3.5. На Выставку принимаются работы, выполненные руками педагогического работника или
творческой группой системы дошкольного образования, в соответствии с заявленной темой.
3.6. Каждому участнику предоставляется площадка для организации выставки. Участник оставляет
за собой право оформления, по своему усмотрению, предоставленного пространства (1,2м х 1м).
3.7. Площадка должна включать в себя визитку дошкольного учреждения (название МДОУ,
инициалы руководителя, инициалы педагогического работника или творческой группы).

2. Цели и задачи

3. Организация конкурса

mailto:DP@mail.ru

3.8. Каждый экспонат, представленный на Выставку, должен отвечать следующим требованиям:

• Соответствие теме Выставки и требованиям ФГОС ДО.
• Соответствие возрастному развитию ребенка.
• Возможность практического применения.
• Наличие дидактического обеспечения применения методической разработки (наглядные

материалы, дидактические пособия).
• Эстетика и культура исполнения.

4. Подведения итогов и награждение
4.1. По итогам проведения Выставки выявляются победители, призеры и участники.
4.2. Победители, призеры и участники выявляются по следующим критериям:

• соответствие содержания материала требованиям ФГОС ДО;
• соответствие возрастному развитию ребенка.
• новизна (новые идеи или новые методы осуществления уже известной идеи);
• актуальность ( высокая значимость и необходимость донного опыта, соответствие

требованиям жизни, тенденциям общественного развития);
• целостность;
• возможность творческого применения опыта другими педагогами системы дошкольного

образования;
• наличие дидактического обеспечения применения методической разработки;
• эстетика и культура оформления

4.3. Победители, призеры и участники награждаются грамотами Управления образования
администрации Агаповского муниципального района.

4.4. Итоги Выставки являются окончательными и пересмотру не подлежат.

Приложение №2

к приказу № от « / /  2019 г.

Состава жюри Первой муниципальной выставки
профессионального мастерства педагогических работников

системы дошкольного образования Агаповского муниципального района
«Перезвон талантов -  2019»

Председатель жюри

Л.Н. Долгушина Заместитель начальника Управления
образования Агаповского муниципального

района

Члены жюри

А.А. Песковацкая Ведущий специалист Управления образования
Агаповского муниципального района

Ю.Б. Чигинцева Заместитель директора МУ ДО «ДПШ»

О.Н. Гималова Методист по дошкольному образованию
МУДПО ММЦ

О.А. Лихачева Воспитатель МДОУ «ЦРР Детский сад
«Березка» с. Агаповка